
 

1 

 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 июня 2018 года № 57-3 

 

О жалобах местного отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования муниципального 

округа Невский округ и Невского местного (районного) отделения  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

Рассмотрев поступившие в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию жалобы Секретаря местного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования 

муниципальный округ Невский округ (далее – Местного отделение) 

А.В. Конькова и Секретаря Невского местного (районного) отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ю.В. Авдеева на 

решения Территориальной избирательной комиссии №5 от 6 июня 2018 года  

№№ 47.1.45 - 47.1.66 о формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1466-1487,  Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия установила следующее: 

26 апреля 2018 года в Территориальную избирательную комиссию №5 

(далее – ТИК № 5) неустановленными лицами было представлено решение 

Местного политического совета Местного отделения от 10 апреля 2018 года  

«О формировании списка кандидатур, предложенных для назначения членами 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1466-1487 

с правом решающего голоса состава 2018-2023 г.г.» (далее – Решение  

от 10 апреля 2018 года), на котором проставлена подпись от имени Секретаря 

Местного отделения А.В. Конькова.  

В Санкт-Петербургскую избирательную комиссию поступило Решение 

Регионального политического совета Санкт-Петербургского регионального 



 

2 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 13 июня 2018 года, которым отменено решение Местного политического 

совета Местного отделения от 10 апреля 2018 года «О формировании списка 

кандидатур, предложенных для назначения членами участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1466-1487 с правом 

решающего голоса состава 2018-2023 г.г.» и объяснения (заявления) 

Секретаря и членов Местного политического совета Местного отделения, о 

том, что Решение от 10 апреля 2018 года отменено в связи с тем, что оно 

является подложным.  

Между тем, Решение от 10 апреля 2018 года А.В. Коньковым  

не подписывалось и в ТИК №5 не подавалось. 

Заседание Местного политического совета Местного отделения  

10 апреля 2018 года не проводилось. 

Протокол заседания Местного политического совета Местного 

отделения от 10 апреля 2018 года, равно как и лист регистрации членов 

Местного политического совета Местного отделения на данном заседании 

отсутствуют. 

Местный политический совет Местного отделения состоит из 5 членов 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (далее – Партия), 

4 из которых (Егорова А.М., Коньков А.В., Рожков Г.А. и Татур А.Ф.) 

отрицают свое участие в принятии Решения от 10 апреля 2018 года и 

настаивают на том, что заседание Местного политического совета Местного 

отделения в этот день фактически не проводилось. Кроме этого, секретарь 

Местного отделения А.В. Коньков отрицает подписание им Решения  

от 10 апреля 2018 года и представление данного решения в ТИК № 5. 

Таким образом, Решение от 10 апреля 2018 года является по сути 

подложным документом и не могло использоваться ТИК № 5 при 

формировании участковых избирательных комиссий. 

26 апреля 2018 года в ТИК № 5 было представлено решение Местного 

политического совета Невского местного (районного) отделения Партии  



 

3 

от 25 апреля 2018 года «О предложениях в состав участковых комиссий», 

содержащее предложения Партии по кандидатурам для назначения членами 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1466 – 

1487 с правом решающего голоса и предложения Партии по кандидатурам для 

зачисления в резерв составов указанных участковых избирательных комиссий. 

К указанному решению прилагались письменные согласия соответствующих 

граждан на назначение их в состав (резерв составов) соответствующих 

участковых избирательных комиссий (далее – УИК).  

Данное решение было принято на основании: 

пункта 14.1.3 Устава Партии, в силу которого особенности создания и 

деятельности местных отделений Партии в городах федерального значения  

(г. Москва и г. Санкт-Петербург) и других крупных городах устанавливаются 

Положением, утверждаемым Президиумом Генерального Совета Партии; 

пункта 6.1 Положения об особенностях организации и деятельности 

местных отделений партии в городах федерального значения (утверждено 

решением Президиума Генерального совета Партии от 24 апреля 2003 года, 

протокол № 14), в силу которого в Санкт-Петербурге местные отделения 

Партии создаются как на территориях городских муниципальных 

образований, так и в административных районах города (районные местные 

отделения); 

пункта 14.8.7 Устава Партии, в силу которого Местный политический 

совет Местного отделения Партии вносит предложения по кандидатурам для 

назначения членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса и по кандидатурам для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий. 

Таким образом, исходя из закрепленных в Уставе Партии особенностей 

организации и деятельности местных отделений Партии в Санкт-Петербурге, 

решение о предложениях от лица Партии по кандидатурам для назначения 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса и 

по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых избирательных 



 

4 

комиссий вправе были принимать как Местный политический совет Невского 

местного (районного) отделения Партии, так и Местный политический совет 

Местного отделения. 

Учитывая, что Местный политический совет Местного отделения  

в порядке, предусмотренном Уставом Партии, не принимал решений о 

предложении по кандидатурам для назначения членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса и по кандидатурам для 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, а 

Секретарь Местного отделения А.В. Коньков не направлял такое решение в 

ТИК № 5, ТИК № 5 при формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1466 – 1487 и резерва составов данных 

комиссий должна была руководствоваться решением Местного политического 

совета Невского местного (районного) отделения Партии  

от 25 апреля 2018 года «О предложениях в состав участковых комиссий». 

Однако ТИК № 5 руководствовалась Решением от 10 апреля 2018 года, 

которое противоречит Уставу Партии, Местным политическим советом 

Местного отделения не принималось, от Местного отделения не исходило и 

Секретарем Местного отделения А.В. Коньковым в ТИК № 5 не направлялось. 

Кроме этого, при принятии решения о формировании УИК и резерва 

составов УИК ТИК № 5 не приняла во внимание пункт 8.9 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, с изменениями, внесенными 

постановлениями ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1138-6  

и от 16 января 2013 года № 156/1173-6, в силу которого политические партии 

вправе указать очередность, в соответствии с которой предлагаемые ими 

кандидатуры назначаются в состав участковой избирательной комиссии 



 

5 

(зачисляются в резерв составов участковых комиссий). Указанная очередность 

может быть изменена политической партией. 

Решение Местного политического совета Невского местного 

(районного) отделения Партии от 25 апреля 2018 года «О предложениях в 

состав участковых комиссий» было представлено в ТИК № 5  

26 апреля 2018 года (вх. №284) и содержало очередность, в соответствии с 

которой предлагаемые Партией кандидатуры назначаются в состав участковой 

избирательной комиссии (зачисляются в резерв составов участковых 

комиссий). 

Подложное Решение от 10 апреля 2018 года, как следует из отметки  

ТИК № 5, было представлено в ТИК № 5 в этот же день – 26 апреля 2018 года, 

но позднее решения Местного политического совета Невского местного 

(районного) отделения Партии от 25 апреля 2018 года «О предложениях в 

состав участковых комиссий», так как имеет больший входящий номер –  

вх. № 395. В данном решении очередность вообще не указана. Тем самым, 

даже если признать Решение от 10 апреля 2018 года действительным 

документом, необходимо учесть, что Партия не меняла очередность, в 

соответствии с которой предлагаемые Партией кандидатуры назначаются в 

состав участковой избирательной комиссии (зачисляются в резерв составов 

участковых комиссий), указанную в Решении Местного политического совета 

Невского местного (районного) отделения Партии от 25 апреля 2018 года  

«О предложениях в состав участковых комиссий», и не отзывала указанные в 

данном решении кандидатуры. 

Таким образом, ТИК № 5 обязана была назначить членами УИК  

№№ 1466-1487 лиц, указанных в Решении Местного политического совета 

Невского местного (районного) отделения Партии от 25 апреля 2018 года  

«О предложениях в состав участковых комиссий» с очередностью «1»,  

и включить в резерв составов УИК №№ 1466-1487 лиц, указанных в Решении 

Местного политического совета Невского местного (районного) отделения 



 

6 

Партии от 25 апреля 2018 года «О предложениях в состав участковых 

комиссий» с очередностью «2» и «3». 

Однако ТИК № 5 этого не сделала и не назначила членами УИК  

№№ 1466-1487 лиц, указанных в Решении Местного политического совета 

Невского местного (районного) отделения Партии от 25 апреля 2018 года  

«О предложениях в состав участковых комиссий» с очередностью «1». 

На основании изложенного, принимая во внимание подпункт «б»  

пункта 6 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Отменить решения Территориальной избирательной комиссии № 5  

от 6 июня 2018 года №№ 47.1.45 - 47.1.66 о формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1466-1487 в части 

назначения членами данных комиссий с правом решающего голоса лиц, 

предложенных Местным политическим советом местного отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Невский округ, согласно приложению № 1 

к настоящему решению, и принять в этой части решение по существу: 

назначить членами участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 1466-1487 с правом решающего голоса лиц, указанных в 

Решении Местного политического совета Невского местного (районного) 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

от 25 апреля 2018 года «О предложениях в состав участковых комиссий» с 

очередностью «1», согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Отменить решение Территориальной избирательной комиссии № 5  

от 6 июня 2018 года № 47.2.49 «О назначении председателя участковой 

избирательной комиссии № 1470». 

3. Поручить нижестоящим комиссиям привести свои решения в  

соответствие с настоящим решением в срок до 26 июня 2018 года. 

http://tik5.spbik.spb.ru/tik/5/reschen2_1_06062018.pdf
http://tik5.spbik.spb.ru/tik/5/reschen2_1_06062018.pdf


 

7 

4. Признать незаконным бездействие Территориальной избирательной 

комиссии № 5, выразившееся в невключении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 1466-1487 лиц, 

указанных в Решении Местного политического совета Невского местного 

(районного) отделения Партии от 25 апреля 2018 года «О предложениях в 

состав участковых комиссий» с очередностью «2» и «3», и принять в этой 

части решение по существу: 

включить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1466-1487 лиц, указанных в Решении Местного 

политического совета Невского местного (районного) отделения Партии  

от 25 апреля 2018 года «О предложениях в состав участковых комиссий» с 

очередностью «2» и «3», согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Поручить Территориальной избирательной комиссии № 5 рассмотреть 

вопрос о зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1422-1465, 1488-1531 лиц, указанных в Решении 

Местного политического совета Невского местного (районного) отделения 

Партии от 25 апреля 2018 года «О предложениях в состав участковых 

комиссий» в срок не позднее чем через 45 дней со дня формирования 

участковых комиссий непосредственно по каждой участковой комиссии. 

6. Направить копию настоящего решения в Местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Невский округ, Невское местное 

(районное) отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Территориальную 

избирательную комиссию № 5, участковые комиссии избирательных участков 

№№ 1466-1487.  

7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии» и разместить на официальном 

сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии в сети «Интернет». 



 

8 

 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

А.В. Егорову. 

 

Заместитель председателя  

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 
 

 

 

А.В. Егорова 

Секретарь заседания 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии  

 

  



 

9 

Приложение № 1 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 15 июня 2018 года № 57-3 

  

Список лиц, предложенных Местным политическим советом местного 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования муниципальный округ Невский округ 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование субъекта выдвижения, 

указанное в решении ТИК № 5 

№ 

избирательног

о участка 

1 1 Носов  

Виктор Александрович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1466 

 

 

2  Леонтьев  

Максим Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1467 

3  Иванов  

Олег Глебович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1468 

4  Комаренко  

Александра Алексеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1469 

5  Ходос  

Татьяна Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1470 

6  Ступина  

Ирина Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1471 

7  Осинкина  

Светлана Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1472 

8  Петрова  

Любовь Вениаминовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1473 



 

10 

9  Романова  

Оксана Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1474 

10  Федорова  

Ольга Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1475 

11  Большаков  

Алексей 

Константинович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1476 

12  Деревякина  

Светлана Валерьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1477 

13  Толов  

Дмитрий Михайлович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1478 

14  Петрова  

Виктория Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1479 

15  Романович  

Александр Михайлович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1480 

16  Меркурьев  

Сергей Владимирович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1481 

17  Лишанкова  

Екатерина Викторовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1482 

18  Сумкина  

Наталья Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1483 

19  Власова  

Нина Валентиновна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1484 



 

11 

20  Зуева  

Елена Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1485 

21  Бабаев  

Руслан Габилович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1486 

22  Борисов  

Константин Васильевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1487 

 

  



 

12 

Приложение № 2 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 15 июня 2018 года № 57-3 

  

Список лиц, предложенных Местным политическим советом Невского 

местного (районного) отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование субъекта выдвижения № 

избирательного 

участка 

1 1 Березина  

Александра Алексеевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1466 

 

 

2  Виноградова 

Наталия Викторовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1467 

3  Тавтилова  

Татьяна Александровна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1468 

4  Маркушина  

Эльмира Ринатовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1469 

5  Федорова  

Ольга Юрьевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1470 

6  Чиркина  

Светлана Сергеевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1471 

7  Божукова  

Юлия Сергеевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1472 

8  Капаклы  

Елизавета Сергеевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1473 



 

13 

9  Капаклы  

Татьяна Федоровна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1474 

10  Капаклы  

Илья Федорович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1475 

11  Капаклы  

Федор Ильич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1476 

12  Мотуз  

Светлана Олеговна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1477 

13  Деркач  

Владимир Андреевич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1478 

14  Давыдов  

Матвей Алексеевич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1479 

15  Дульщикова  

Вера Вячеславовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1480 

16  Ганжур  

Иван Владимирович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1481 

17  Кузнецов  

Сергей Александрович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1482 

18  Кузнецова  

Александра Сергеевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1483 

19  Панфилова  

Юлия Александровна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1484 



 

14 

20  Панфилов  

Юрий Юрьевич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1485 

21  Панфилова  

Нина Константиновна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1486 

22  Белов  

Роман Викторович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1487 

  



 

15 

Приложение № 3 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 15 июня 2018 года № 57-4 

  

Список кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 5 

Санкт-Петербург 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Наименование субъекта выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирательн

ого участка 

1 1 Панфилов 

Артем 

Александрович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1466 

2  Бакин  

Андрей 

Валентинович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1466 

3  Белова  

Марина 

Геннадьевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1467 

4  Манылова 

Жанна 

Вячеславовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1467 

5  Северова 

Наталья 

Вячеславовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1468 

6  Попова 

Валентина 

Степановна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1468 

7  Остапенко 

Елена 

Геннадьевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1469 



 

16 

8  Бородина 

Надежда  

Михайловна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1469 

9  Прокопьева 

Светлана 

Борисовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1470 

10  Новикова 

Галина  

Ивановна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1470 

11  Ведин  

Денис  

Иванович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1471 

12  Буданова 

Людмила  

Борисовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1471 

13  Мисько 

Александр 

Александрович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1472 

14  Болотова 

Наталья 

Маратовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1472 

15  Конькова 

Валентина 

Нестеровна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1473 

16  Ковалевский 

Святослав 

Игоревич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1473 

17  Ганибаева 

Евгения 

Ринатовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1474 

18  Галицин 

Максим 

Андреевич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1474 



 

17 

19  Хачатрян  

Мария  

Акоповна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1475 

20  Мустафаева 

Эльмира 

Алисахибовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1475 

21  Оскирко 

Дмитрий 

Александрович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1476 

22  Волкова 

Лидия 

Петровна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1476 

23  Рахманова 

Наталья 

Вадимовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1477 

24  Беспальченко 

Анна 

Сергеевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1477 

25  Лукашевич  

Инна 

Валерьевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1478 

26  Чупрыгин 

Илья  

Владимирович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1478 

27  Куижев  

Руслан 

Асланович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1479 

28  Александров 

Игорь 

Анатьльевич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1479 

29  Воронина  

Ольга 

Васильевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1480 



 

18 

30  Манасян 

Григорий 

Ервандович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1480 

31  Зеркаленкова 

Ирина 

Александровна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1481 

32  Измоденова 

Ольга 

Юрьевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1481 

33  Фролкова 

Наталья 

Леонидовна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1482 

34  Смычкова 

Валентина 

Васильевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1482 

35  Фоминых  

Нина 

Николаевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1483 

36  Поздняков 

Виталий 

Игоревич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1483 

37  Воронцов 

Дмитрий 

Олегович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1484 

38  Коперский 

Александр 

Тадеушевич 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1484 

39  Исмаилов  

Антон 

Владимирович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1485 

40  Кухарчук 

Елена 

Евгеньевна 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1485 



 

19 

41  Амуров  

Марк 

Александрович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1486 

42  Лопатников 

Александр 

Иванович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1486 

43  Гольянов 

Владислав 

Альбертович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1487 

44  Щупляков 

Василий 

Владимирович 

Невское местное (районное) 

отделение  Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 1487 

 

 


